

## QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt chủ trương mua sắm hóa chất, dụng cụ phục vụ chương trình quan trắc môi trường định kỳ trên địa bàn tỉnh Đắk Nông năm 2023

### CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG

*Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;*

*Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;*

*Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công năm 2017;*

*Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;*

*Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29 tháng 12 năm 2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ;*

*Căn cứ Nghị quyết số 07/2018/NQ-HĐND ngày 02 tháng 8 năm 2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành quy định phân cấp thẩm quyền quyết định trong việc quản lý, sử dụng tài sản công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Đắk Nông;*

*Căn cứ Quyết định số 2129/QĐ-UBND ngày 15/12/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2023;*

*Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 113/TTr-STNMT ngày 24/5/2023, Công văn số 1465/STNMT ngày 12/6/2023 và Công văn số 1169/STC-GCS&TCDN ngày 01/6/2023 của Sở Tài chính.*

## QUYẾT ĐỊNH:

**Điều 1.** Phê duyệt chủ trương cho Trung tâm Quan trắc Tài nguyên và Môi trường trực thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường mua sắm hóa chất, dụng cụ phục vụ chương trình quan trắc môi trường định kỳ trên địa bàn tỉnh Đắk Nông năm 2023 để phục vụ công tác chuyên môn, cụ thể như sau:

- Đơn vị mua sắm tài sản: Trung tâm Quan trắc Tài nguyên và Môi trường trực thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường.

- Chứng loại, số lượng, giá dự toán: *Chi tiết theo danh mục đính kèm.*

- Nguồn kinh phí: Ngân sách nhà nước đã được giao tại Quyết định số 2129/QĐ-UBND ngày 15/12/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2023.

- Phương thức mua sắm: Mua sắm theo quy định hiện hành.

**Điều 2.** Giao Trung tâm Quan trắc Tài nguyên và Môi trường trực thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường tổ chức thực hiện mua sắm tài sản theo đúng quy định hiện hành; đồng thời, chịu trách nhiệm trước pháp luật về chế độ, tiêu chuẩn, định mức và hiệu quả sử dụng tài sản mua sắm nêu trên.

**Điều 3.** Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Tài nguyên và Môi trường; Giám đốc Trung tâm Quan trắc Tài nguyên và Môi trường; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Đắk Nông và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. /.

**Nơi nhận:**

- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KT (TT).



**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**

**Lê Trọng Yên**

**Phụ lục**  
**DANH MỤC HÓA CHẤT, DỤNG CỤ PHỤC VỤ QUAN TRẮC**  
**MÔI TRƯỜNG ĐỊNH KỲ NĂM 2023**

(Kèm theo Quyết định số 754 /QĐ-UBND ngày 22/6/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Đắk Nông)

STT	Tên dụng cụ, hóa chất	Quy cách	ĐVT	Số lượng	Đơn giá (đồng)	Thành tiền (đồng)
<b>I</b>	<b>HÓA CHẤT</b>					<b>354.847.000</b>
1	EC-MUG		Chai	4	10.380.000	41.520.000
2	Lauryl Sulphate Broth (LSB)	500g	Chai	2	3.200.000	6.400.000
3	Brilliant green bile broth (BGBL)	500g	Chai	2	3.470.000	6.940.000
4	Kovac's	100ml	Chai	2	2.328.000	4.656.000
5	Trypton water	500g	Chai	2	2.380.000	4.760.000
6	Saline Pepton Water	500g	Chai	2	2.200.000	4.400.000
7	DD chuẩn Mangan 1000mg/l	500ml	Chai	1	1.683.000	1.683.000
8	DD chuẩn Niken 1000mg/l	500ml	Chai	1	1.683.000	1.683.000
9	DD chuẩn chì 1000mg/l	500ml	Chai	1	1.714.000	1.714.000
10	DD chuẩn Crom 1000mg/l	500ml	Chai	1	1.836.000	1.836.000
11	Dung dịch chuẩn đồng 1000mg/l	500ml	Chai	1	1.647.000	1.647.000
12	DD chuẩn phosphate 1000mg/l	500ml	Chai	1	1.683.000	1.683.000
13	Ống chuẩn EDTA 0.1N	Ống	Ống	2	1.530.000	3.060.000
14	Dung dịch chuẩn HCl 1N	ống	Chai	2	1.006.000	2.012.000
15	Isopropanol (C <sub>3</sub> H <sub>8</sub> O)	500ml	Chai	5	156.000	780.000
16	Axetol ((CH <sub>3</sub> ) <sub>2</sub> CO)	500ml	Chai	20	173.000	3.460.000
17	Natri salixylat (C <sub>7</sub> H <sub>5</sub> NaO <sub>3</sub> )	250g	Chai	2	520.000	1.040.000
18	Sulfaniamide (C <sub>6</sub> H <sub>8</sub> N <sub>2</sub> O <sub>2</sub> S)	250g	Chai	2	8.803.000	17.606.000
19	Axit ascorbic	250g	Chai	2	1.127.000	2.254.000
20	Axit axetic	500ml	Chai	3	121.000	363.000
21	Paladiclơua	1g	Chai	2	8.803.000	17.606.000
22	Thủy ngân clorua (HgCl <sub>2</sub> )	100g	Chai	2	9.300.000	18.600.000
23	Natriclơua (NaCl)	500g	Chai	4	121.000	484.000
24	Natri cacbonat khan Na <sub>2</sub> CO <sub>3</sub>	500g	Chai	2	1.387.000	2.774.000

STT	Tên dụng cụ, hóa chất	Quy cách	ĐVT	Số lượng	Đơn giá (đồng)	Thành tiền (đồng)
25	Test nhanh sunfua trong nước	Bộ	Bộ	2	2.000.000	4.000.000
26	Test nhanh CN- trong nước	Bộ	Bộ	2	1.890.000	3.780.000
27	Axit Nitric (HNO <sub>3</sub> )	500ml	Chai	6	139.000	834.000
28	Axit Sunfuric (H <sub>2</sub> SO <sub>4</sub> )	500ml	Chai	10	121.000	1.210.000
29	Dung dịch hiệu chuẩn pH 4.0	500ml	Chai	1	1.734.000	1.734.000
30	Dung dịch hiệu chuẩn pH 7.0	500ml	Chai	1	1.734.000	1.734.000
31	Dung dịch hiệu chuẩn pH 10.0	500ml	Chai	1	1.734.000	1.734.000
32	Chất chuẩn TSS nồng độ 50mg/L	chai	Chai	1	4.450.000	4.450.000
33	Chất chuẩn TSS nồng độ 5mg/L	chai	Chai	1	4.450.000	4.450.000
34	Dung dịch chuẩn EC 1413 μS/cm	500ml	Chai	1	1.387.000	1.387.000
35	Dung dịch chuẩn EC 84 μS/cm	500ml	Chai	1	1.387.000	1.387.000
36	Dung dịch chuẩn TDS 1382 mg/l	500ml	Chai	1	1.387.000	1.387.000
37	Sterikon® plus Bioindicator for checks on autoclaving (Geobacillus stearothermophilus)	Hộp (15 ống)	Hộp	4	5.335.000	21.340.000
38	Amoni Sunfat	500g	Chai	2	139.000	278.000
39	NaOH	500g	Chai	2	139.000	278.000
40	Axit Clohidric (HCl)	500ml	Chai	2	139.000	278.000
41	Xenlulo	500g	Chai	1	555.000	555.000
42	Ống chuẩn COD 20-1000mg/l	hộp	Chai	5	2.450.000	12.250.000
43	Folin-Ciocalteu's phenol reagent C <sub>10</sub> H <sub>5</sub> NaO <sub>5</sub> S	100 ml	Chai	4	1.920.000	7.680.000
44	chủng chuẩn E.coli (Enterococcus faecalis ATCC 19433) chứng âm	Bộ	Bộ	2	10.980.000	21.960.000

STT	Tên dụng cụ, hóa chất	Quy cách	ĐVT	Số lượng	Đơn giá (đồng)	Thành tiền (đồng)
45	chủng chuẩn E.coli WDCM 00012 (code ATCC 25922) (lot 335-348-2) chứng dương	Bộ	Bộ	2	13.240.000	26.480.000
46	Arbiaogalactan	100g	Chai	2	43.350.000	86.700.000
<b>II</b>	<b>DỤNG CỤ</b>					<b>332.148.000</b>
1	Găng tay nitrile không bột, size M (10 hộp/thùng)	10 hộp/thùng g	Thùng	10	1.790.000	17.900.000
2	Găng tay nitrile không bột, size L (10 hộp/thùng)	10 hộp/thùng g	Thùng	10	1.790.000	17.900.000
3	Khẩu trang y tế 3 lớp (50 hộp/thùng)	50 hộp/thùng g	Thùng	4	2.700.000	10.800.000
4	Khẩu trang 4 lớp KF94 UNI MAS (300 chiếc/thùng)	300 chiếc/thùng g	Thùng	6	540.000	3.240.000
5	Chai đựng hóa chất chai nâu 1000 ml	1000 ml	Cái	20	685.000	13.700.000
6	Chai đựng hóa chất chai nâu 500 ml	500 ml	Cái	20	393.000	7.860.000
7	Chai đựng hóa chất chai nâu 250ml	250 ml	Cái	20	241.000	4.820.000
8	Chai đựng hóa chất chai nâu 100ml	100 ml	Cái	20	204.000	4.080.000
9	Cốc thủy tinh 1000ml	1000 ml	Cái	10	143.000	1.430.000
10	Cốc thủy tinh 500ml	500 ml	Cái	10	107.000	1.070.000
11	Bình tam giác 50ml	50 ml	Cái	10	321.000	3.210.000
12	Bình tam giác 250ml	250 ml	Cái	20	357.000	7.140.000
13	Giấy đo PH	Tệp	Tệp	20	12.000	240.000
14	Giấy lấy mẫu bụi tổng khí thải	Hộp	Hộp	2	8.248.000	16.496.000
15	Chai nhựa lấy mẫu 1 lít	1 lít	Chai	200	45.000	9.000.000

STT	Tên dụng cụ, hóa chất	Quy cách	ĐVT	Số lượng	Đơn giá (đồng)	Thành tiền (đồng)
16	Chai nhựa lấy mẫu 250ml (lấy kim loại)	250 ml	Chai	150	36.000	5.400.000
17	Chai nhựa lấy mẫu 250ml (hóa lý)	250 ml	Chai	150	36.000	5.400.000
18	Đĩa petri thủy tinh 110mm	110mm	Đĩa	20	54.000	1.080.000
19	Chai đựng dung dịch hấp thụ lấy mẫu SO <sub>2</sub> , NO <sub>2</sub> , NH <sub>3</sub> , H <sub>2</sub> S	Chai	Chai	200	357.000	71.400.000
20	Băng keo chỉ thị nhiệt hấp ướt	Cuộn	Cuộn	10	700.000	7.000.000
21	Giấy lọc mẫu	Hộp	Hộp	10	107.000	1.070.000
22	Giấy lọc TSS	Hộp	Hộp	10	1.607.000	16.070.000
23	Giấy bạc	Cuộn	Cuộn	10	90.000	900.000
24	Hộp nhựa + đầu tuýp 1ml	Hộp	Hộp	10	350.000	3.500.000
25	Bình tia 1000ml	1000ml	Cái	20	134.000	2.680.000
26	Bình tia 500ml	500ml	Cái	10	97.000	970.000
27	Chai thủy tinh trắng 250ml	250ml	Chai	40	357.000	14.280.000
28	Ống bóp cao su (hút mẫu pipet thủy tinh)	Cái	Cái	10	54.000	540.000
29	Ống đong 50ml	50ml	Cái	10	214.000	2.140.000
30	Cuvet 1cm thạch anh	Cái	Cái	4	8.033.000	32.132.000
31	Cuvet chạy lò Graphit (loại to 20ml) (AAS)	Cái	Cái	100	100.000	10.000.000
32	Cuvet chạy lò Graphit (loại nhỏ 2ml) (AAS)	Cái	Cái	100	75.000	7.500.000
33	Khẩu trang bằng vải kèm miếng than	Cái	Cái	20	60.000	1.200.000
34	lõi than AAS	Cái	Cái	5	6.000.000	30.000.000
<b>Tổng cộng (đã bao gồm thuế VAT)</b>						<b>686.995.000</b>